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Denominacién: INNOUP FARMA SL
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Objeto social: La Sociedad tiene por objeto: La investigacién, desarrollo tecnolégico,

produccion y comercializacion de medicamentos y productos sanitarios,
prestacion de servicios de consultoria y asistencia técnica relacionados con los
mismos. Las actividades enumeradas podran ser realizadas por la sociedad, ya
directamente ya indirectamente, incluso mediante su participacion en otras
sociedades de objeto idéntico o analogo. Quedan excluidas del objeto social
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que no queden cumplidos por esta sociedad. Si las disposiciones legales
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podran iniciarse antes de que se hayan cumplido los requisitos administrativos

exigidos.
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Estructura del 6rgano: Consejo de administracién
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DATOS GENERALES DE IDENTIFICACION E INFQRMACIQN IDP1
COMPLEMENTARIA REQUERIDA EN LA LEGISLACION ESPANOLA
(Aplicacion de resultados y periodo medio de pago a proveedores)

IDENTIFICACION DE LA EMPRESA <_~
SA: sL: »A

Forma juridica
NIF: |u1o1u|B71151856 | Ofras: |o1o13| |

LEI: | 01009 | | Solo para las empresas que dispongan de cédigo LEI (Legal Entity Identifier)

Denominacién social: ‘01020 ’ INNOUP FARMA S.L |

Domicilio social: ‘01022 ‘ PZ CEIN 5 |
Municipio: |o1023| NOAIN | Provincia: ‘01025’ NAVARRA |
Cédigo postal: |o1024| 31110 | Teléfono: ‘01031‘ |

Direccién de e-mail de contacto de la empresa | 01037 | amansanet@ocontech.com |

ACTIVIDAD
Actividad principal: | 02009 | INVESTIGACION, DESARROLLO TECNOLOGICO PRODUCCION Y COMERCIALIZACION DE MEDIGAN

Codigo CNAE: 02001 | 7490 | 1)

PERSONAL ASALARIADO

a) Numero medio de personas empleadas en el curso del ejercicio, por tipo de contrato y empleo con discapacidad:

EJERCICIO 2019 2 EJERCICIO 2018 3)
FIJO (4): 04001 4,58 5,00
NO FIJO (5): 04002 0,32 1,00

Del cual: Personas empleadas con discapacidad mayor o igual al 33% (o calificacién equivalente local):

|o4o1o ‘

b) Personal asalariado al término del ejercicio, por tipo de contrato y por sexo:
2019 2018

EJERCICIO 2) EJERCICIO (3)
HOMBRES MUJERES HOMBRES MUJERES

FIJO: 04120 2 | 04121 3 2 3

NO FIJO: 04122 04123 0 1
PRESENTACION DE CUENTAS esercicio_ 2019 () Ekrcicio 2018 4

ANO MES DIA ANO MES DiA

Fecha de inicio a la que van referidas las cuentas: 01102 2.019 1 1 2.018 1 1
Fecha de cierre a la que van referidas las cuentas: 01101 2.019 12 31 2.018 12 31
Numero de péaginas presentadas al depésito: | 01901 |

En caso de no figurar consignadas cifras en alguno de los ejercicios, indique la causa:

|o1903‘

MICROEMPRESAS

Marque con una X si la empresa ha optado por la adopcion conjunta de los criterios especificos, Si
aplicables por microempresas, previstos en el Plan General de Contabilidad de PYMES (6) I

(1) Segun las clases (cuatro digitos) de la Clasificacion Naci de Activi = Omi 2009 (CNAE 2009), aprobada por el Real Decreto 475/2007, de 13 de abril (BOE de 28.42007).
(2) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales.

(3) Ejercicio anterior.

(4) Para calcular el nimero medio de personal fijo, tenga en cuenta los siguientes criterios:

a) Sien el aiio no ha habido importantes movimientos de la plantilla, indique aquila i de los fijos a principio y a fin de €js
b) Si ha habido movimientos, calcule la suma de la plantilla en cada uno de los meses del afio y dividala por doce.
<) Si hubo regulacion temporal de empleo o de jomada, el personal afectado por la misma debe incluirse como personal fjo, pero solo en la proporcion que cor ala ion del afio o
jormada del aiio efectivamente trabajada.
(5) Puede calcuar el personal no filo medio sumando el total de que han I: sus no fijos y dividi 52 én puede hacer esta operacion (equivalente a la
anterior):
° i trabaiad
ne de + N2 medio de

52
(6) En ion con la izacion de los de 1 iero y ofros de similar, y el impuesto sobre beneficios.




DATOS GENERALES DE IDENTIFICACION E INFQRMACIQN IDP2
COMPLEMENTARIA REQUERIDA EN LA LEGISLACION ESPANOLA
(Aplicacion de resultados y periodo medio de pago a proveedores)

APLICACION DE RESULTADOS (1)
Informacién sobre la propuesta de aplicacién del resultado del ejercicio, de acuerdo con el siguiente esquema:
Base de reparto esercicio 2019 EJErcicio 2018 (3
Saldo de la cuenta de pérdidasy ganancias. .. ...................... 91000 2.272,30 10.622,79
Remanente ....... ... ... ... . . ... . .. 91001 0 0
Reservasvoluntarias. . .................. ... .. ... ... ... 91002 0 0
Otras reservas de libre disposicion .. . ............. ... ... ... ...... 91003 0 0
TOTAL BASE DE REPARTO = TOTALAPLICACION. . .. .............. 91004 2.272,30 10.622,79
Aplicacion a esrcicio__ 2019 g esercicio _ 2018 (3
Reservalegal .. ... ... ... . 91005 227,23 0
Reservasespeciales. .. ... .. 91007 0 0
Reservasvoluntarias. . ........................ ... . ... ... 91008 0 0
DIVIBENAOS. .. . . ..o 91009 0 0
Remanente y ofros .. ... .. .. . . 91010 0 0
Compensacion de pérdidas de ejercicios anteriores. . . ................ 91011 2.045,07 10.622,79
APLICACION = TOTAL BASE DE REPARTO. . ...................... 91012 2.272,30 10.622,79
INFORMACION SOBRE EL PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES DURANTE EL EJERCICIO (4)

esercicio 2019 @) Esercicio _ 2018 3)
Periodo medio de pago a proveedores (dias). .. ..................... ‘ 94705 ‘ 96 35

(1) Prop de aplicacion de resultads
(2) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales.
(3) Ejercicio anterior.

articulo 253.1 de la Ley de Sociedades de Capital (RD 1/2010, de 2 de julio).

(4) Calculados de acuerdo al articulo quinto de la Resolucion de 29 de enero de 2016, del Instituto de Contabilidad y Auditoria de Cuentas.
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INNOUP FARMA, S.L.

MEMORIA DEL EJERCICIO 2019

NOTA 1. ACTIVIDAD DE LA SOCTEDAD

a) Constitucién y domicilio social

Innoup Farma, S.L. (en adelante "la Sociedad"), fue constituida en Nodin, provincia de Navarra, el 6
de septiembre de 2013. Su domicilio actual se encuentra en Poligono Mocholi, Plaza CEIN, 5
(31110 - Nodin), Navarra.

b) Actividad

Su actividad consiste en la investigacion, desarrollo tecnoldgico, produccién y comercializacion de
medicamentos y productos sanitarios, prestacion de servicios de consultoria y asistencia técnica
relacionados con los mismos, asi como cualquier otra actividad relacionada con su objeto social.

El1 2015 se inici6 la actividad propiamente dicha de la Sociedad con el desarrollo de tres proyectos de
I+D+i (durante el 2016 se firmé el acuerdo con HIGEA BIOTECH, A.LE para el desarrollo de uno de
estos proyectos).

El ejercicio social de la Sociedad comienza el 1 de enero y finaliza el 31 de diciembre de cada afio. En
el resto de notas de esta memoria, cada vez que se haga referencia al ejercicio anual terminado el 31 de
diciembre de 2019, se indicard para simplificar "ejercicio 2019".

¢) Régimen legal

La Sociedad se rige por sus Estatutos Sociales y por la vigente Ley de Sociedades de Capital.

NOTA 2. BASES DE PRESENTACION DE LAS CUENTAS ANUALES

a) Imagen fiel

Las cuentas anuales del ejercicio 2019 han sido obtenidas a partir de los registros contables de la
Sociedad y se han formulado de acuerdo con la legislacién mercantil vigente y las normas establecidas
en el Plan General de Contabilidad aprobado por el Real Decreto 1514/2007, de 16 de noviembre,
aplicando las modificaciones introducidas al mismo mediante el Real Decreto 1159/2010, de 17 de
septiembre, y mediante el Real Decreto 602/2016, de 2 de diciembre, con objeto de mostrar la imagen
fiel del patrimonio, de la situacién financiera y de los resultados de la Sociedad.
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El Consejo de Administracién formul$ inicialmente en su momento las cuentas anuales y posteriormente
se ha considerado apropiado reformular las cuentas anuales correspondientes al ejercicio 2019. Estas
cuentas anuales son las cuentas anuales reformuladas. La reformulacién se ha realizado para reconocer
un hecho posterior, concretamente, ha consistido en la inclusién de la ampliacion de capital descrita en
la Nota 12.1 por importe de 11.991 euros y una prima asociada de 619.945,25 euros. Dicha ampliacion
de capital fue acordada con fecha 12 de diciembre de 2019 la Junta General y se elevé a piblico en el
mes de febrero de 2020 y finalmente quedo inscrita en el Registro Mercantil antes de la formulacién de
estas cuentas anuales. Por consiguiente, el consejo de administracién ha decido formular de nuevo las
cuentas anuales para reconocer dicha ampliacién de capital. El impacto respecto las cuentas anuales
formuladas el 18 de junio de 2020 supone, por lo tanto, un mayor valor del patrimonio neto y un menor
endeudamiento a corto plazo por importe de 631 mil euros.

b) Principios contables aplicados

Las cuentas anuales se han formulado aplicando los principios contables establecidos en el Cédigo de
Comercio y en el Plan General de Contabilidad.

¢) Moneda de presentacién

De acuerdo con la normativa legal vigente en materia contable, las cuentas anuales se presentan
expresadas en euros.

d) Aspectos criticos de la valoracion y estimacién de la incertidumbre

La informacién contenida en estas cuentas anuales es responsabilidad del Consejo de Administracién de
la Sociedad. En las presentes cuentas anuales se han utilizado estimaciones realizadas para valorar
algunos de los activos, pasivos, ingresos, gastos y compromisos que figuran registrados en las mismas,
y que, basicamente, se refieren a la evaluacién de las pérdidas por deterioro de determinados activos, a
la vida qtil de los activos no corrientes, a la probabilidad de ocurrencia de provisiones, al calculo de
valores razonables y valores de mercado y a la recuperabilidad de activos por impuestos diferidos.

A pesar de que estas estimaciones se realizaron en funcién de la mejor informacién disponible en la
fecha de formulacién de las cuentas anuales, es posible que acontecimientos que pudieran tener lugar en
el futuro obliguen a modificarlas en préximos ejercicios. En tal caso, ello se harfa de forma prospectiva,
reconociendo los efectos del cambio de estimacién en las correspondientes cuentas de pérdidas y
ganancias.

¢) Principio de empresa en funcionamiento

No existen incertidumbres significativas ni aspectos acerca del futuro que puedan llevar asociado un
riesgo importante que pueda suponer cambios significativos en el valor de los activos y pasivos en el
ejercicio siguiente. Por este motivo, las cuentas anuales al 31 de diciembre de 2019, se han preparado
de acuerdo con el principio de empresa en funcionamiento, que implica que las operaciones futuras de
la Sociedad se van a desarrollar en condiciones normales.

f) Comparacion de la informacién

Las cuentas anuales correspondientes al ejercicio 2019 se presentan de forma comparada con las
correspondientes al ejercicio anterior. No existe ninguna causa que impida la comparacién de las cuentas
anuales con las del ejercicio precedente.
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g) Agrupacioén de partidas

A efectos de facilitar la comprension del balance y de la cuenta de pérdidas y ganancias, dichos estados
se presentan de forma agrupada, presentdndose los andlisis requeridos en las notas correspondientes de
la memoria.

h) Elementos recogidos en diferentes partidas

No existen elementos patrimoniales de naturaleza similar registrados en diferentes partidas del balance
de situacion.

i) Cambios en criterios contables

Durante este ejercicio no se han producido cambios de criterios contables significativos respecto a los
criterios aplicados en el ejercicio anterior.

j) Correccién de errores

En la elaboracién de las cuentas anuales adjuntas no se ha detectado ningtn error significativo que haya
supuesto la reexpresion de los importes incluidos en las cuentas anuales del ejercicio anterior.

k) Cuentas anuales abreviadas
De acuerdo con la legislacién mercantil vigente, la Sociedad presenta cuentas anuales abreviadas. En

consecuencia, no se incluye el estado de cambios en el patrimonio neto, el estado de flujos de efectivo
ni tampoco se incluye el informe de gestion.

NOTA 3. DISTRIBUCION DE RESULTADOS

Las propuestas de distribucién del resultado de los ejercicios 2019 y 2018, formuladas por el Consejo
de Administracién, son las que se muestran a continuacién, en euros:

2019 2018
Base de reparto:
Beneficio obtenido en el ejercicio 2.272,30 10.622,79
2.272,30 10.622,79
Distribucién a:
Reserva legal 227,23 -
Reserva voluntaria 2.045,07 -
Compensacién de resultados negativos de
ejercicios anteriores - 10.622,79
2.272,30 10.622,79
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NOTA 4. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACION

Las principales normas de valoracién utilizadas por la Sociedad en la elaboracién de sus cuentas anuales
para el ejercicio 2019, de acuerdo con las establecidas por el Plan General de Contabilidad, han sido las
siguientes:

a) Inmovilizado intangible

Los bienes comprendidos en el inmovilizado intangible se valoraran por su coste, ya sea este el precio
de adquisicion o el coste de produccién, minorado por la correspondiente amortizacion acumulada y por
las pérdidas por deterioro que, en su caso, hayan experimentado.

El inmovilizado intangible, neto en su caso del valor residual del mismo, se amortiza linealmente en
funcién de los afios de vida itil estimada que constituyen el periodo en el que se prevé, razonablemente,
que los beneficios econdmicos inherentes al activo produzcan rendimientos para la empresa. Cuando la
vida 1til de estos activos no se puede estimar de manera fiable, se amortizan en un plazo de 10 afios de
forma lineal.

Gastos de investigacion v desarrollo

Los gastos de investigacion se reconocen como gastos del ejercicio en el que se incurren.

Los gastos de investigacion y desarrollo activados estdn especificamente individualizados por proyectos
y su coste estd claramente establecido para que pueda ser distribuido en el tiempo. Asimismo, la
direccién de la Sociedad tiene motivos fundados del éxito técnico y de la rentabilidad
econdmico-comercial de dichos proyectos.

Los gastos de investigacion y desarrollo que figuran en el activo se amortizan linealmente durante su
vida util, a razén de un 20 % anual, y siempre dentro del plazo de 5 afios. Los gastos de desarrollo
empiezan a amortizar en el momento de finalizacién de los proyectos a los que hacen referencia.

En el momento en que existen dudas razonables sobre el éxito técnico o la rentabilidad
econémico-comercial de un proyecto, los importes registrados en el activo correspondientes al mismo,

se imputan directamente a pérdidas del ejercicio.

Propiedad industrial

Corresponde a los gastos de desarrollo capitalizados para los que se ha obtenido la correspondiente
patente o similar, e incluyen los costes de registro y formalizacién de la propiedad industrial, asi como
los costes de adquisicién a terceros de los derechos correspondientes.

Se amortizan linealmente durante su vida titil, a razén de un 15% anual y son objeto de correccién
valorativa por deterioro.

b) Inmovilizado material
El inmovilizado material se encuentra valorado por su precio de adquisicién o coste de produccién neto

de la correspondiente amortizaciéon acumulada y, en su caso, del importe acumulado de las correcciones
valorativas por deterioro reconocidas.
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Los gastos de conservacién y mantenimiento incurridos durante el ejercicio se cargan a la cuenta de
pérdidas y ganancias. Los costes de renovacién, ampliacién o mejora de los bienes del inmovilizado
material, que representan un aumento de la capacidad, productividad o un alargamiento de la vida til,
se capitalizan como mayor valor de los correspondientes bienes, una vez dados de baja los valores
contables de los elementos que hayan sido sustituidos.

El inmovilizado material, neto en su caso del valor residual del mismo, se amortiza linealmente en
funcién de los afios de vida qtil estimada que constituyen el periodo en el que la Sociedad espera
utilizarlos, segtn el siguiente cuadro:

Porcentaje Afios de vida
anual ttil estimados
Magquinaria 12 8,33
Mobiliario 10 10
Equipos informéticos 25 4

Al cierre del ejercicio, la Sociedad evalda si existen indicios de deterioro del valor de un elemento del
inmovilizado material o de alguna unidad generadora de efectivo, en cuyo caso, se estiman los importes
recuperables y se efectian las correcciones valorativas necesarias. Se entiende que existe una pérdida
por deterioro del valor de un elemento del inmovilizado material cuando su valor contable supera a su
importe recuperable, entendido éste como el mayor importe entre su valor razonable menos los costes
de venta y su valor en uso.

Las correcciones valorativas por deterioro de los elementos del inmovilizado material, asf como su
reversioén cuando las circunstancias que las motivaron dejan de existir, se reconocen como un gasto o un
ingreso, respectivamente, en la cuenta de pérdidas y ganancias.

¢) Arrendamientos

Los gastos de arrendamientos operativos incurridos durante el ejercicio se cargan a la cuenta de pérdidas
y ganancias.

d) Activos y pasivos financieros

Los activos y pasivos financieros utilizados por la Sociedad, a efectos de su valoracién, se clasifican en
alguna de las siguientes categorias:

Préstamos y partidas a cobrar y débitos y partidas a pagar

Préstamos y partidas a cobrar

En esta categoria se clasifican:

a) Créditos por operaciones comerciales: activos financieros originados por la venta de bienes y la
prestacién de servicios por operaciones de trafico, y

b) Créditos por operaciones no comerciales: activos financieros que, no siendo instrumentos de
patrimonio ni derivados, no tienen origen comercial, cuyos cobros son de cuantia determinada o
determinable, y que no se negocian en un mercado activo.
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Débitos y partidas a pagar

En esta categoria se clasifican:

a) Débitos por operaciones comerciales: pasivos financieros originados por la compra de bienes y
servicios por operaciones de trifico, y

b) Débitos por operaciones no comerciales: pasivos financieros que, no siendo instrumentos derivados,
no tienen origen comercial.

Inicialmente, los activos y pasivos financieros incluidos en esta categoria, se valoran por su valor
razonable, que es el precio de la transaccién, y que equivale al valor razonable de la contraprestacion
entregada mdés los costes de transaccién que les son directamente atribuibles. Posteriormente se valoran
por su coste amortizado. Los intereses devengados se contabilizan en la cuenta de pérdidas y ganancias,
aplicando el método del tipo de interés efectivo. No obstante lo anterior, los créditos y débitos con
vencimiento no superior a un afio que se valoraron inicialmente por su valor nominal, contindan
valordndose por dicho importe, salvo, en el caso de créditos, que se hubieran deteriorado.

No obstante lo sefialado en el parrafo anterior, los créditos y débitos por operaciones comerciales con
vencimiento no superior a un afio y que no tienen un tipo de interés contractual, cuyo importe se espera
recibir o pagar en el corto plazo, se valoran por su valor nominal cuando el efecto de no actualizar los
flujos de efectivo no resulta significativo.

Al cierre del ejercicio, se efectiian las correcciones valorativas necesarias si existe evidencia objetiva de
que el valor de un crédito, se ha deteriorado, es decir, si existe evidencia de una reduccién o retraso en
los flujos de efectivo estimados futuros. La pérdida por deterioro corresponde a la diferencia entre su
valor en libros y el valor actual de los flujos de efectivo futuros que se estima van a generar, descontados
al tipo de interés efectivo calculado en el momento de su reconocimiento inicial. Las correcciones de
valor, as{ como en su caso su reversion, se reconocen en la cuenta de pérdidas y ganancias.

Inversiones mantenidas hasta el vencimiento

Corresponden a valores representativos de deuda, con una fecha de vencimiento fijada, que comportan
cobros de cuantfa determinada o determinable, que se negocian en un mercado activo, y para los que la
Sociedad tiene la intencién efectiva y la capacidad de conservarlos hasta su vencimiento.

Se valoran inicialmente por su valor razonable, que equivale al valor razonable de la contraprestacion
entregada mads los costes de transaccién que les son directamente atribuibles. Posteriormente se valoran
por su coste amortizado. Los intereses devengados se contabilizan en la cuenta de pérdidas y ganancias,
aplicando el método del tipo de interés efectivo.

Al cierre del ejercicio, se efectiian las correcciones valorativas necesarias si existe evidencia objetiva de
que el valor del activo, se ha deteriorado. La pérdida por deterioro corresponde a la diferencia entre su
valor en libros y el valor de mercado del instrumento.
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Otros activos y pasivos financieros a valor razonable con cambios en resultados

En esta categoria se incluyen aquellos instrumentos financieros que, no formando parte de los activos y
pasivos financieros mantenidos para negociar, tienen la naturaleza de activos o pasivos financieros
hibridos y se deben valorar integramente por su valor razonable cuando no sea posible segregar el
contrato principal y el derivado implicito o, en su caso, aquellos instrumentos financieros hibridos para
los que la Sociedad opt6, en el momento de su reconocimiento inicial, por valorarlos a valor razonable.

Incluye también, aquellos activos y pasivos financieros designados como pertenecientes a esta categoria
en el momento de su reconocimiento inicial, si con ello se reducen de manera significativa las asimetrias
contables que de otro modo se generarian por la valoracién de dichos activos y pasivos, y si forman un
grupo de activos y pasivos o de activos y pasivos financieros que se gestiona, y su rendimiento se evalda,
sobre la base de su valor razonable, de acuerdo con una estrategia de gestion del riesgo o de inversién
documentada.

Se valoran inicialmente por su valor razonable, que es el precio de la transaccidn, y que equivale al valor
razonable de la contraprestacién entregada. Los costes de transaccién que les son directamente
atribuibles se reconocen en la cuenta de pérdidas y ganancias del ejercicio. Posteriormente, se valora su
valor razonable a dicha fecha, sin deducir los costes de transaccién en que se pudiera incurrir en su
enajenacién. Los cambios que se producen en el valor razonable se imputan en la cuenta de pérdidas y
ganancias del ejercicio.

Baja de activos financieros

Un activo financiero, o parte del mismo, se da de baja cuando expiran o se han cedido los derechos
contractuales sobre los flujos de efectivo del activo financiero, y se han transferido de manera sustancial
los riesgos y beneficios inherentes a su propiedad.

Baja de pasivos financieros

Un pasivo financiero se da de baja cuando se extingue la obligacién correspondiente.

Fianzas entregadas

Las fianzas entregadas por arrendamientos operativos se valoraran por el importe entregado, que no
difiere sustancialmente de su valor razonable.

¢) Clasificacion de saldos por vencimientos

La clasificacién entre corriente y no corriente se realiza teniendo en cuenta el plazo previsto para el
vencimiento, enajenacién o cancelacién de las obligaciones y derechos de las sociedades. Se considera
no corriente cuando es superior a doce meses contando a partir de la fecha de cierre del ejercicio.

f) Transacciones en moneda extranjera

Las transacciones en moneda extranjera se registran contablemente por su contravalor en euros,
utilizando los tipos de cambio vigentes en las fechas en que se realizan. Al cierre de cada ejercicio, las
partidas monetarias se valoran aplicando el tipo de cambio a la fecha de cierre. Las diferencias de
cambio, tanto positivas como negativas, que se originan en este proceso, se reconocen en la cuenta de
pérdidas y ganancias del ejercicio.
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g) Impuesto sobre beneficios

El impuesto sobre beneficios de cada ejercicio recoge tanto el impuesto corriente como los impuestos
diferidos, si procede.

El importe por impuesto corriente es la cantidad a satisfacer por la Sociedad como consecuencia de las
liquidaciones fiscales del impuesto.

Las diferencias entre el valor contable de los activos y pasivos, y su base fiscal, generan los saldos de
impuestos diferidos de activo o de pasivo que se calculan utilizando los tipos de gravamen esperados en
el momento de su reversion.

Las variaciones producidas en el ejercicio en los impuestos diferidos de activo o pasivo se registran en
la cuenta de pérdidas y ganancias o directamente en el patrimonio neto, segtin corresponda.

Se reconoce el correspondiente pasivo por impuesto diferido para todas las diferencias temporarias
imponibles. A su vez, los activos por impuesto diferido se reconocen tUnicamente en la medida en que
resulta probable que la empresa disponga de ganancias fiscales futuras que permitan la aplicacién de
estos activos. Siempre que se cumpla dicha condicién se reconoce un activo por impuesto diferido:

a) Por las diferencias temporarias deducibles;

b) Por el derecho a compensar en ejercicios posteriores a las pérdidas fiscales;

c) Por las deducciones y otras ventajas fiscales no utilizadas que queden pendientes de aplicar
fiscalmente.

En cada cierre de balance se analiza el valor contable de los activos por impuestos diferidos registrados,
y se realizan los ajustes necesarios en la medida en que existan dudas sobre su recuperabilidad fiscal
futura. Asimismo, en cada cierre se evaldan los activos por impuestos diferidos no registrados en el
balance y éstos son objeto de reconocimiento en la medida en que pase a ser probable su recuperacién
con beneficios fiscales futuros.

h) Ingresos y gastos

Los ingresos y gastos se imputan en funcién del criterio del devengo, es decir, cuando se produce la
corriente real de bienes y servicios que los mismos representan, con independencia del momento en que
se produzca la corriente monetaria o financiera derivada de ellos.

Los ingresos procedentes de la venta de bienes y de la prestacion de servicios se valoran por el valor
razonable de la contrapartida, recibida o por recibir, derivada de los mismos, que, salvo evidencia en
contrario, es el precio acordado para dichos bienes o servicios, deducido el importe de cualquier
descuento, rebaja en el precio u otras partidas similares que la Sociedad pueda conceder, asi como los
intereses incorporados al nominal de los créditos.
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Los ingresos por prestacién de servicios se reconocen cuando el resultado de la transaccién puede ser
estimado con fiabilidad, considerando para ello el porcentaje de realizacién del servicio en la fecha de
cierre del ejercicio. En consecuencia, s6lo se contabilizan los ingresos procedentes de prestacién de
servicios cuando se cumplen todas y cada una de las siguientes condiciones:

a) Elimporte de los ingresos puede valorarse con fiabilidad.

b) Es probable que la Sociedad reciba los beneficios o rendimientos econémicos derivados de la
transaccion.

c) El grado de realizacién de la transaccidn, en la fecha de cierre del ejercicio, puede ser valorado con
fiabilidad, y

d) Los costes ya incurridos en la prestacion, asi como los que quedan por incurrir hasta completarla,
pueden ser valorados con fiabilidad.

Condiciones especificas para cada una de las actividades que la Sociedad realiza:

a) Venta de patentes tecnoldgicas: los ingresos relacionados se reconocen en el momento de la venta
(cesidn de la patente o de sus derechos).

b) Royalties relacionados con la cesién de patentes tecnolégicas: los ingresos por cesién de patentes y
tecnologia se reconocen de acuerdo con los acuerdos contractuales que rigen la transaccidn,
previsiblemente en funcidn de los ingresos que obtenga el cesionario de las mismas con la venta de
aquellos productos fabricados y comercializados relacionados con la patente o tecnologia cedida.

i) Provisiones y contingencias

Las obligaciones existentes al cierre del ejercicio, surgidas como consecuencia de sucesos pasados de
los que pueden derivarse perjuicios patrimoniales para la Sociedad, y cuyo importe y momento de
cancelacién son indeterminados, se registran en el balance como provisiones y se valoran por el valor
actual de la mejor estimacion posible del importe necesario para cancelar o transferir a un tercero la
obligacién.

Los ajustes que surgen por la actualizacién de la provision se registran como un gasto financiero
conforme se van devengando. En el caso de provisiones con vencimiento inferior o igual a un afio, y
siempre que el efecto financiero no sea significativo, no se efecttia ningtn tipo de descuento.

Asimismo, la Sociedad informa, en su caso, de las contingencias que no dan lugar a provisién.

j) Subvenciones, donaciones y legados

Las subvenciones de capital no reintegrables, as{ como las donaciones y legados, se valoran por el valor
razonable del importe concedido o del bien recibido. Inicialmente se imputan como ingresos
directamente al patrimonio neto y se reconocen en la cuenta de pérdidas y ganancias en proporcion a la
depreciaci6én experimentada durante el periodo por los activos financiados por estas subvenciones, salvo
que se trate de activos no depreciables, en cuyo caso se imputardn al resultado del ejercicio en que se
produzca la enajenacién o baja de los mismos.
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Aquellas subvenciones con caricter reintegrable, se registran como pasivos hasta que se adquiere la
condicién de no reintegrables. La imputacién a resultado de las subvenciones, donaciones y legados que
tengan el cardcter de no reintegrables se efectuara atendiendo a su finalidad.

Las subvenciones de explotacion, se abonan a los resultados del ejercicio en el momento de su devengo.

k) Transacciones entre partes vinculadas

Con caracter general, los elementos objeto de una transaccién con partes vinculadas se contabilizan en
el momento inicial por su valor razonable. La valoracién posterior se realiza conforme con lo previsto
en las correspondientes normas.
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NOTA 5. INMOVILIZADO INTANGIBLE

El detalle y movimiento del inmovilizado intangible a lo largo del ejercicio 2019 es el siguiente:

31/12/2018 Altas 31/12/2019
Coste:
Desarrollo 777.883,51 253.465,29 1.031.348,80
Propiedad industrial 201.961,11 96.113,36 298.074,47
979.844,62 349.578,65 1.329.423,27
Amortizacién acumulada:
Propiedad industrial (83.072,72) (28.028,28) (111.101,00)
(83.072,72) (28.028,28) (111.101,00)
Inmovilizadoe intangible, neto 896.771,90 321.550,37 1.218.322,27

El detalle y movimiento del inmovilizado intangible a lo largo del ejercicio 2018 es el siguiente:

31/12/2017 Altas 31/12/2018J
Coste:
Desarrollo 353.352,40 424.531,11 777.883,51
Propiedad industrial 149.301,77 52.659,34 201.961,11
502.654,17 477.190,45 979.844,62
Amortizacién acumulada:
Propiedad industrial (55.191,53) (27.881,19) (83.072,72)
(55.191,53) (27.881,19) (83.072,72)
Inmovilizado intangible, neto 447.462,64 449.309,26 896.771,90

Elementos totalmente amortizados y en uso

El desglose, por epigrafes, de los activos mds significativos que, a 31 de diciembre de 2019 y 2018,
estaban totalmente amortizados y en uso, se muestra a continuacién, con indicacién de su valor de coste,
en euros:

2019 2018
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NOTA 6. INMOVILIZADO MATERIAL

El detalle y movimiento del inmovilizado material a lo largo del ejercicio 2019 es el siguiente:

31/12/2019

31/12/2018 Altas
Coste:
Instalaciones técnicas y maquinaria 75.641,00 - 75.641,00
Otras instalaciones, utillaje y mobiliario 7.463,23 - 7.463,23
Equipos proceso de informacién 3.147,87 710,00 3.857,87
86.252,10 710,00 86.962,10
Amortizaciéon acumulada:
Instalaciones técnicas y maquinaria (14.266,20) (9.076,92) (23.343,12)
Otras instalaciones, utillaje y mobiliario (783,68) (746,32) (1.530,00)
Equipos proceso de informacién (1.877,82) (416,59) (2.294,41)
(16.927,70) (10.239,83) (27.167,53)
Inmovilizado material, neto 69.324,40 (9.529,83) 59.794,57

El detalle y movimiento del inmovilizado material a lo largo del ejercicio 2018 es el siguiente:

31/12/2017 Altas 31/12/2018
Coste:
Instalaciones técnicas y maquinaria 75.641,00 - 75.641,00
Otras instalaciones, utillaje y mobiliario 7.463,23 - 7.463,23
Equipos proceso de informacién 3.147,87 - 3.147,87
86.252,10 - 86.252,10
Amortizacién Acumulada:
Instalaciones técnicas y maquinaria (5.189,28) (9.076,92) (14.266,20)
Otras instalaciones, utillaje y mobiliario (37,36) (746,32) (783,68)
Equipos proceso de informacién (1.428,35) (449,47) (1.877,82)
(6.654,99) (10.272,71) (16.927,70)
Inmovilizado material, neto 79.597,11 (10.272,71) 69.324,40

Elementos totalmente amortizados y en uso

Al 31 de diciembre de 2019 y 2018, no existen elementos totalmente amortizados.

NOTA 7. ARRENDAMIENTOS Y OTRAS OPERACIONES DE NATURALEZA SIMILAR

7.1) Arrendamientos operativos (la Sociedad como arrendatario)

El cargo a los resultados del ejercicio 2019 en concepto de arrendamiento operativo ha ascendido a

3.851,66 euros (4.049,85 euros en el ejercicio anterior).
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NOTA 8. ACTIVOS FINANCIEROS

Activos financieros no corrientes

El detalle de activos financieros no corrientes, es el siguiente:

Créditos, derivados

y otros
31/12/2019 31/12/2018
Préstamos y partidas a cobrar (Nota 8.1) 1.843.019,19 977.518,66
Activos disponibles para la venta: (¥) 31.691,45 31.691,45
Total 1.874.710,64 1.009.210,11

(*) Corresponde a un fondo de inversién garantizado al cierre de los ejercicios 2019 y 2018. A 31 de diciembre de 2019 y
2018, el valor de mercado de los fondos contabilizados en dicha cartera no difiere significativamente del valor contable

registrado. Este fondo se encuentra pignorado como garantia de los préstamos RETOS (Nota 10.1)

El movimiento de los activos financieros no corrientes del ejercicio 2019, es el siguiente:

31/12/2018 Altas Bajas Traspasos 31/12/2019
CREDITOS, DERIVADOS Y
OTROS
Activos disponibles para la venta 31.691,45 - - - 31.691,45
Préstamos y partidas a cobrar 977.518,66 1.177.065,37 (300.995,42) (10.569,42) 1.843.019,19
Total 1.009.210,11 1.177.065,37 (300.995,42) (10.569,42) 1.874.710,64

El movimiento de los activos financieros no corrientes del ejercicio 2018, es el siguiente:

31/12/2017 Altas Traspasos 31/12/2018
CREDITOS, DERIVADOS Y OTROS
Activos disponibles para la venta: 31.691,45 - - 31.691,45
Préstamos y partidas a cobrar 545.640,99 28.192,94 403.684,73 977.518,66
Total 577.332,44 28.192,94 403.684,73 1.009.210,11

Activos financieros corrientes

El detalle de activos financieros corrientes, es el siguiente:

Créditos, derivados
y otros
31/12/2019 31/12/2018

Préstamos y partidas a cobrar (Nota 8.1) 677.232,71 1.644.136,69
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8.1) Préstamos y partidas a cobrar

La composicién de este epigrafe a 31 de diciembre de 2019 y 2018 es la siguiente:

[ Saldo a 31/12/2019 Saldo a 31/12/2018 |
| Largo plazo Corto plazo Largo plazo Corto plazoJ

Créditos por operaciones comerciales
Clientes terceros - 622.850,05 - 1.346.937,76
Deudores terceros - - - 8.007,69

Total créditos por operaciones

comerciales - 622.850,05 - 1.354.945,45
Créditos por operaciones no

comerciales

Créditos a terceros 1.707.107,95 54.382,66 911.914,87 121.673,02
Fianzas y depésitos 135.911,24 - 65.603,79 -
Otros - - - 167.518,22
Total créditos por operaciones no

comerciales 1.843.019,19 54.382,66 977.518,66 289.191,24
Total 1.843.019,19 677.232,71 977.518,66 1.644.136,69

El epigrafe de "Fianzas y Dep6ésitos" incluye los depésitos que ha tenido que realizar la Sociedad, como
garantfa por avales de préstamos concedidos por el Ministerio de Industria, Energia y Turismo,
correspondientes a préstamos para el desarrollo de proyectos (Nota 10.1). Su vencimiento es a mis de 5
afios.

El epigrafe de "Créditos a terceros" corresponde un Crédito a cobrar con la entidad Higea Biotech A.LE.
por importe total de 1.761.490,55 euros, de los que 1.707.107,95 estan clasificados a largo plazo y
54.382,60 euros a corto plazo. La Sociedad es promotora, junto con otras sociedades, de los proyectos
de investigacién licenciados que se encuentra desarrollando en la actualidad Higea Biotech, A.LE.

El Crédito clasificado a largo plazo corresponde a préstamos concedidos por la Sociedad, con un
vencimiento de 5 afios, y un tipo de interés fijo y un variable sujeto al resultado antes de impuestos de
la Entidad. El Crédito y los intereses devengados se devolveran integramente a la finalizacién del
contrato excepto que la propia Entidad decida amortizarlos anticipadamente por aplicacién de algunas
de las cldusulas que figuran en el contrato. La amortizacidn anticipada, en caso de producirse, se realizard
mediante la entrega de la titularidad sobre los resultados de los proyectos de la propia Sociedad, de
acuerdo con el contrato de prestacion de servicios firmado entre ambas partes.

En cuanto a los créditos a corto plazo, corresponden a créditos de financiacién concedidos por la
Sociedad a Higea Biotech, A.LE. de acuerdo con los pactos de colaboracién con dicha sociedad. Estos
créditos no devengan intereses.

La devolucién de los créditos concedidos a Higea se realizard en funcién de la viabilidad futura de los
proyectos financiados y de que estos pasen a estar en situacién de ser licenciados o explotados. A la
fecha de formulacién de estas cuentas cabe destacar que se estdn cumpliendo con los calendarios de
inversién y se estdn alcanzando los hitos técnicos previamente establecidos. Por tanto, con la
informacién disponible en la actualidad, dichos proyectos son técnicamente viables y tendr{an un valor
potencial de mercado que permitirfa recuperar los citados créditos a largo plazo a su vencimiento.
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NOTA 9. EFECTIVO Y OTROS LIQUIDOS EQUIVALENTES

El detalle de dichos activos a 31 de diciembre de 2019 y 2018 es como sigue:

Saldo a Saldo a
31/12/2019 31/12/2018
Cuentas corrientes 410.074,79 299.888,03

Este epigrafe incluye bdsicamente la tesoreria y depdsitos bancarios a corto plazo con un vencimiento
inicial de tres meses a un plazo inferior. El efectivo y otros activos liquidos equivalentes se encuentran
remunerados a tipo de mercado. No existen restricciones a la libre disponibilidad de dichos saldos.

NOTA 10. PASTVOS FINANCIEROS

Pasivos financieros no corrientes

El detalle de pasivos financieros no corrientes, es el siguiente:

Deudas con entidades Otros pasivos
de crédito financieros Total
31/12/2019 31/12/2018 31/12/2019 31/12/2018 31/12/2019 31/12/2018

Débitos y partidas a pagar
(Nota 10.1) 19233742 251.03943  1.629.516,51 1.613.731,69 1.821.853,93 1.864.771,12

Pasivos financieros corrientes

El detalle de pasivos financieros corrientes, es el siguiente:

Deudas con entidades Otros pasivos
de crédito financieros Total
31/12/2019 31/12/2018 31/12/2019 31/12/2018 31/12/2019 31/12/2018

Débitos y partidas a pagar
(Nota 10.1) 72.700,67 56.081,08 254.708,42 961.312,51 327.409,09 1.017.393,59
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10.1) Débitos y partidas a pagar

Su detalle a 31 de diciembre de 2019 y 2018 se indica a continuacién, en euros:

Saldo a 31/12/2019 Saldo a 31/12/2018
Largo plazo Corto plazo Largo plazo Corto plazo

Por operaciones comerciales:

Proveedores - - - 4.261,90
Acreedores - 86.062,68 - 252.197,89
Total saldos por operaciones comerciales - 86.062,68 - 256.459,79
Por operaciones no comerciales:

Deudas con entidades de crédito 192.337,42 72.700,67 251.039,43 56.081,08
Deudas con otros organismos de crédito (a) 1.629.516,51 151.020,62 1.613.731,69 84.717,73
Capital pendiente de inscripcién (b) - - - 600.039,76
Otras deudas - 17.625,12 - 20.095,23
Total saldos por operaciones no

comerciales 1.821.853,93 241.221,77  1.864.771,12 760.933,80
Total débitos y partidas a pagar 1.821.853,93 327.409,09 1.864.771,12 1.017.393,59

(a) El detalle de los préstamos para financiar proyectos I+D recibidos de otros organismos de crédito a 31 de
diciembre de 2018 y 2019, es como sigue:

Afio Afio Importe Pendientea  Pendiente a
Concesién Vencimiento Interés Concedido 31/12/2018 31/12/2019 |
Ministerio de Ciencia e Innovacién Retos 2014 2014 2026 0,51% 591.058,00 581.783,47 554.367,11
Ministerio de Ciencia e Innovacién Retos 2015 2015 2028 0,33% 451.135,85 451.135,85 443.834,28
Ministerio de Ciencia e Innovacién Retos 2015 2015 2026 0,33% 52.635,00 52.635,00 52.635,00
Ministerio de Ciencia e Innovacién Retos 2016 2016 2029 0,01% 604.911,55 462.895,10 604.911,75
Ministerio de Ciencia e Innovacién Retos 2017 2017 2029 0,01% 24.788,99 - 24.788,99
ENISA 2016 2021 3,74% - 8% 200.000,00 150.000,00 100.000,00

1.924.529,39  1.698.449,42  1.780.537,13

(b) El saldo que presentaba el epigrafe a 31 de diciembre de 2018 correspondia a una ampliacién de capital que
se acordé llevar a cabo en diciembre de 2018 y que cuyo aumento de capital se elevé a publico el 24 de enero
de 2019, constando asi como “Capital emitido y pendiente de inscripcién”.
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10.2) Otra informacion relativa a pasivos financieros

a) Clasificacién por vencimientos

El detalle de los vencimientos de los instrumentos financieros de pasivo al cierre del ejercicio 2019, es

el siguiente:

Vencimiento afios

2020 2021 2022 2023 2024 > 5 aios Total

Deudas financieras: 241.346,41  280.993,91  370.039,43  248.707,78  248.568,77  673.544,04 2.063.200,34
Deudas con entidades de crédito 72.700,67 45.138,94 147.198,48 - - - 265.038,09
Otros pasivos financieros 168.645,74  235.854,97  222.840,95  248.707,78  248.568,77  673.544,04 1.798.162,25
Acreedores comerciales y otras

cuentas a pagar: 86.062,68 - - - - - 86.062,68
Acreedores varios 86.062,68 - - - - - 86.062,68
Total 327.409,09  280.993,91  370.039,43  248.707,78  248.568,77  673.544,04 2.149.263,02

Asimismo, el detalle de los vencimientos de los instrumentos financieros de pasivo al cierre del ejercicio

anterior, fue el siguiente:

Vencimiento afios

Total

2019 2020 2021 2022 2023 > 5 afios

Deudas financieras: 760.933,80  363.865,61  274.049,41  222.840,95  224.543,95  779.471,20 2.625.704,92
Deudas con entidades de

crédito 56.081,08 212.844,99 38.194,44 - - - 307.120,51
Otros pasivos financieros 704.852,72  151.020,62  235.854,97  222.840,95  224.54395  779.471,20 2.318.584,41
Acreedores comerciales y

otras cuentas a pagar: 256.459,79 - - - - - 256.459,79
Proveedores 4.261,90 - - - - - 4.261,90
Acreedores varios 251.996,14 - - - - - 251.996,14
Personal 201,75 - - - - - 201,75
Total 1.017.393,59  363.865,61  274.049,41  222.840,95 22454395  779.471,20 2.882.164,71

b) Incumplimiento de obligaciones contractuales

No se ha producido incidencia alguna en el cumplimiento de las obligaciones relativas a los préstamos

recibidos de terceros.
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NOTA 11. II}IFORMACI(’)N SOBRE EL PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES.
DISPOSICION ADICIONAL TERCERA “DEBER DE INFORMACION” DE LA LEY 15/2010,
DE 5 DE JULIO

Conforme a lo indicado en la disposicién adicional tercera "Deber de informacién" de la Ley 15/2010,
de 5 de julio, que modifica la Ley 3/2004, de 29 de diciembre, por la que se establecen medidas de lucha
contra la morosidad en las operaciones comerciales, se informa de lo siguiente:

[ Ejercicio 2019 Ejercicio 2018 |
| Dias Dias |

Periodo medio de pago a proveedores 95,93 35,00

I ]

NOTA 12. FONDOS PROPIOS

12.1) Capital Social

Al 31 de diciembre de 2018, el capital social estaba representado por 87.449 participaciones sociales de
1 euro de valor nominal cada una, totalmente desembolsadas.

Con fecha 24 de enero de 2019 se elevé a publico una ampliacién de capital de 19.988 participaciones
de 1 euro de valor nominal cada una de ellas.

Con fecha 12 de diciembre de 2019 la Junta General aprobd una ampliacién de capital de 11.991
participaciones de 1 euro de valor nominal cada una de ellas. Dicha ampliacién se elevé a publico
durante el febrero de 2020 y ha qued? inscrita en el Registro Mercantil antes de la formulacién de estas
cuentas anuales.

En consecuencia, al 31 de diciembre de 2019, el capital social estd representado por 119.428
participaciones sociales de 1 euro nominal cada una, totalmente suscritas y desembolsadas. Estas
participaciones gozan de iguales derechos politicos y econémicos.

Las sociedades con participacién directa o indirecta igual o superior al 10% del capital social son las
siguientes:

2019 2018
Ne % N° %
Socio participaciones participaciones participaciones participaciones
Inverplenus, S.L. 25.737 21,55 24.071 27,53
Inveready Innvierte Biotech II, S.C.R., de
Régimen Comtin, S.A. 26.399 22,10 17.488 20,00
Sociedad de desarrollo de Navarra, S.L. 26.399 22,10 17.488 20,00
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12.2) Prima de emision

Esta reserva se originé como consecuencia de varias ampliaciones de capital de 2019 y afios anteriores.
Tiene las mismas restricciones y puede destinarse a los mismos fines que las reservas voluntarias,
incluyendo su conversién en capital social.

12.3) Reservas

El detalle de las reservas es el siguiente:

[ 2019 2018 ]
Reserva legal 17.489,80 17.489,80
Reservas voluntarias 165.157,87 165.157,87
Total 182.647,67 182.647,67

a) Reserva legal

LaReserva legal es restringida en cuanto a su uso, el cual se halla determinado por diversas disposiciones
legales. De conformidad con la Ley de Sociedades de Capital, estdn obligadas a dotarla las sociedades
mercantiles que, bajo dicha forma juridica, obtengan beneficios, con un 10% de los mismos, hasta que
el fondo de reserva constituido alcance la quinta parte del capital social suscrito. Los destinos de la
reserva legal son la compensacién de pérdidas o la ampliacién de capital por la parte que exceda del
10% del capital ya aumentado, asi como su distribucién a los Socios en caso de liquidacién. Al 31 de
diciembre de 2019, la reserva legal no estaba dotada en su totalidad.

NOTA 13. SITUACION FISCAL

El detalle de los saldos mantenidos con las administraciones ptiblicas al 31 de diciembre de 2019 y 2018
es el siguiente, en euros:

[ 31/12/2019 31/12/2018 |
[ A cobrar A pagar A cobrar A pagar
No corriente:
Activos por impuestos diferidos 498.590,38 - 359.132,41 -
Pasivos por impuestos diferidos - - - 26.612,00
498.590,38 - 359.132,41 26.612,00
Corriente:
Impuesto sobre el valor afiadido 32.479,33 92.567,71 - 61.350,50
Ret. y pagos a cuenta 61,57 - 61,57 -
Retenciones por IRPF - 8.285,40 - 18.787,33
Seguridad Social - 4.288,52 - 4.704,32
32.540,90 105.141,63 61,57 84.842,15
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Situacion fiscal

Segiin las disposiciones legales vigentes, las liquidaciones de impuestos no pueden considerarse
definitivas hasta que no han sido inspeccionadas por las autoridades fiscales o ha transcurrido el plazo
de prescripcién de cuatro aiios. En consecuencia, con motivo de eventuales inspecciones, podrian surgir
pasivos adicionales a los registrados por la Sociedad. No obstante, los asesores y la direccién de la
Sociedad consideran que dichos pasivos, en caso de producirse, no serfan significativos sobre las cuentas
anuales tomadas en su conjunto.

Al 31 de diciembre de 2019, la Sociedad tiene abiertos a inspeccion fiscal todos los impuestos a los que
estd sujeta desde el ejercicio 2015 hasta el ejercicio 2018.

Impuesto sobre beneficios

Los componentes principales del gasto por impuesto sobre beneficios son los siguientes:

[ 2019 2018 ]
Impuesto corriente - -
Impuesto diferido (166.069,97) (193.595,73)
Total gasto (166.069,97) (193.595,73)

El movimiento de los impuestos diferidos generados y cancelados relativos al ejercicio actual, se detalla
a continuacién, en euros:
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Cuenta de pérdidas y ganancias
Saldo al Saldo al
31/12/2018 Generados Otros 31/12/2019

Activos por impuestos diferidos:
Créditos por bases imponibles 56.488,94 31.121,56 - 87.610,50
Deducciones activadas 302.643,47 108.336,41 - 410.979,88

359.132,41 139.457,97 - 498.590,38
Diferencias temporarias (26.612,00) - 26.612,00 -

(26.612,00) - 26.612,00 -
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El movimiento de los impuestos diferidos generados y cancelados relativos al ejercicio anterior, se

detalla a continuacidn, en euros:

Cuenta de pérdidas y ganancias

Saldo al Saldo al
31/12/2017 Generados 31/12/2018
Activos por impuestos diferidos:
Créditos por bases imponibles 21.724,08 34.764,86 56.488,94
Deducciones activadas 143.812,60 158.830,87 302.643,47
165.536,68 193.595,73 359.132,41
Pasivos por impuestos diferidos:
Diferencias temporarias (26.612,00) - (26.612,00)
(26.612,00) - (26.612,00)

Créditos por bases imponibles negativas pendientes de compensar

Los créditos por bases imponibles han sido registrados, ya que cumplen con los requisitos establecidos
por la normativa vigente para su registro, y al no existir dudas acerca de la capacidad de la Sociedad de
generar ganancias fiscales futuras que permitan su recuperacién. El detalle de las bases imponibles
negativas pendientes de compensar en futuros ejercicios correspondientes a dicho crédito fiscal es el

siguiente:

Afio de origen

Bases imponibles
negativas
activadas (Euros)

Otros créditos

2017
2018
2019

114.337,27
182.972,94
163.797,67

461.107,88

Parte de los incentivos y deducciones fiscales pendientes de aplicacién han sido registrados al no existir
dudas acerca de la capacidad de la Sociedad de generar ganancias fiscales futuras que permitan su
deduccién. El importe total activado por dicho concepto asciende a 410.979,88 euros. El detalle de los

incentivos y deducciones fiscales pendientes de compensar en futuros ejercicios es el siguiente:

Afio limite

Afio origen de aplicacién Importe activado Importe No activado
2015 2030 59.066,00 -
2016 2031 27.123,80 -
2016 2031 - 24.799,97
2017 2032 57.622,80 -
2018 2033 158.830,87 -
2018 2033 - 81.486,98
2019 2034 108.336,41 -

410.979,88 106.286,95
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NOTA 14. INFORMACION SOBRE MEDIO AMBIENTE

La Sociedad no tiene activos de importancia ni ha incurrido en gastos relevantes destinados a la
minimizacién del impacto medioambiental y a la proteccién y mejora del medio ambiente.

Asimismo, no existen provisiones para riesgos y gastos ni contingencias relacionadas con la proteccion
y mejora del medio ambiente.

NOTA 15. OPERACIONES CON PARTES VINCULADAS

15.1) Saldos entre partes vinculadas

El detalle de los saldos mantenidos con partes vinculadas al 31 de diciembre de 2019 y 2018 se indica a
continuacion, en euros:

[ 2019 2018 ]

Socios y administradores - 9.798,38

15.2) Saldos y transacciones con el Consejo de Administracion y alta direccién

Si bien los cargos en el Consejo de Administracién no tienen remuneracién, los miembros de consejo
han percibido los siguientes importes, en concepto de fees por el seguimiento de la sociedad, como
salario por sus funciones de alta direccién de la empresa o por servicios de asesoria prestados a la
sociedad:

[ 2019 2018 ]

Sueldos, dietas y otras remuneraciones 118.857,37 128.594,57

Otra informacién referente al Consejo de Administracién

En el deber de evitar situaciones de conflicto de interés de la Sociedad, durante el ejercicio el Consejo
de Administracién ha cumplido con las obligaciones previstas en el articulo 228 del texto refundido de
la Ley de Sociedades de Capital. Asimismo, tanto ellos como las personas a ellos vinculadas, se han
abstenido de incurrir en los supuestos de conflicto de interés previstos en el articulo 229 de dicha Ley.
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NOTA 16. OTRA INFORMACION

El mimero medio de personas empleadas durante los ejercicios 2019 y 2018, es el siguiente:

[ 2019 2018 ]

Numero medio de empleados 4,90 6,00

La sociedad tiene avaladas operaciones con Organismos Piblicos por importe de 250.000 euros al cierre
de los ejercicios 2019 y 2018.

Hechos posteriores al cierre

La aparicion del Covid-19 y su reciente expansién global, ha motivado que el brote virico haya sido
calificado como una pandemia por la OMS desde el pasado 11 de marzo generando una crisis sanitaria
sin precedentes. Ello ha motivado la declaracién el pasado 14 de marzo del Estado de Alarma y la
adopcidn por parte del Gobierno de medidas extraordinarias. Este evento genera una gran incertidumbre
sobre sus consecuencias, a corto, medio y largo plazo para la economia que a su vez podria afectar a la
situacién financiera de la Sociedad. La medida del impacto dependerd de desarrollos futuros que no se
pueden predecir fiablemente, incluida las acciones para contener la enfermedad o tratarla y mitigar su
impacto en las economias, de las politicas sociales y econémicas de apoyo que estdn siendo
implementadas por los gobiernos de los paises afectados entre otros. A la fecha de formulacién de estas
cuentas anuales y dadas las enormes incertidumbres sobre sus consecuencias en la economia, ain no es
posible realizar una valoracién fiable de los posibles impactos futuros sobre la Sociedad aunque se
espera que dada la naturaleza de la actividad de la misma, que se centra en la investigacion y desarrollo
de medicamentos y productos sanitarios, el impacto no sea significativo.

Asimismo, debe contemplarse lo indicado en la Nota 12.1 sobre la elevacién a publico y la inscripcién
en el afio 2020 de la ampliacién de capital que fue acordada en la Junta General de 12 de diciembre de
2019.

Adicionalmente a lo descrito, no se han producido otros acontecimientos significativos desde el 31 de
diciembre de 2019 hasta la fecha de formulacién de estas cuentas anuales que, afectando a las mismas,
no se hubiera incluido en ellas, o cuyo conocimiento pudiera resultar dtil a un usuario de las mismas.
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FORMULACION DE CUENTAS ANUALES
En cumplimiento de la normativa mercantil vigente, el Consejo de Administracién de INNOUP

FARMA, S.L. formula las cuentas anuales correspondientes al ejercicio anual terminado el 31 de
diciembre de 2019 que se componen de las hojas adjuntas ndmero 1 a 26.

Nodin, 9 de Noviembre de 2020
El Consejo de Administracién

e —,

Inverplenus, S.L.U Inveready Asset Management,
respresentada por SGECR, S.A.
Manuel-José Rodriguez Mariscal representada por
Presidente Sara Secall Ruiz
Vocal
Sociedad de Desarrollo Maite Agiieros Bazo
de Navarra, S.L. Vocal
representada por
Marfa Garcia Arellano
Vocal

il

Juan-Manuel Irache Garreta
Vocal




LEXCREA, S.L.P., debidamente representada por Dofia Silvia Martinez Losas, en calidad de
Secretario, no miembro, del Consejo de Administraciéon de INNOUP FARMA, S.L. (en adelante,
“la Sociedad”)

CERTIFICO

1. Que en el libro de actas de la Sociedad, consta la relativa a la reunion de la Junta General
Ordinaria de Socios de la Sociedad, que tuvo a través de videoconferencia, en virtud de lo
dispuesto en el articulo 40 del Real Decreto-Ley 8/2020, de 17 de diciembre, de medidas
urgentes y extraordinarias para hacer frente al impacto econdémico y social del COVID-19,
de la que resulta, en este sentido se notifico a todos los Socios con la debida antelacién
requerida por la ley, el concreto sistema de videollamada, asi como la forma en la que
debian conectarse a los efectos de garantizar el derecho de asistencia a la junta. A su vez,
se certifica que no se produjo ninguna interrupcion de la comunicaciéon que haya impedido
el gjercicio del derecho de voto de ninglin socio.

2. Fecha: 17 de diciembre de 2020.

3. Modo: la reunién de la Junta General Ordinaria de Socios de la Sociedad, debidamente
convocada mediante carta certificada con acuse de recibo, de acuerdo con el plazo y la
forma legal y estatutariamente convenida, habiendo sido el contenido del anuncio de
convocatoria el que a continuacién se transcribe y que desde el envio de las antes
mencionadas cartas certificadas a de celebracion de la Junta General de Socios el texto del
anuncio no sufrio alteracion alguna:

“CONVOCATORIA DE LA JUNTA GENERAL ORDINARIA Y EXTRAORDINARIA
DE LA SOCIEDAD INNOUP FARMA, S.L.

Por acuerdo del Consejo de Administracion de fecha 27 de noviembre de 2020, se convoca Junta
General Extraordinaria de Socios el dia 17 de diciembre de 2020 a las 12:00 horas, la cual se
celebrard a través de videoconferencia, en virtud de lo dispuesto en el articulo 40 del Real
Decreto-Ley 8/2020, de 17 de marzo, de medidas urgentes y extraordinarias para hacer frente
al impacto econémico y social del COVID-19, siendo los puntos integrantes del orden del dia los
siguientes:

ORDEN DEL DIA

Primero.- Ratificacion de la valida constitucion y celebracion de la Junta General
Extraordinaria de Socios, del Orden del Dia, asi como de los cargos de
Presidente y Secretario de la misma.

Segundo.- Examen y aprobacion, en su caso, de las cuentas anuales correspondientes al
ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2019.

Tercero.- Aplicacion del resultado del ejercicio 2019.

Cuarto.- Examen y aprobacion, en su caso, de la gestion del Consejo de Administracion
durante el ejercicio 2019.

Quinto.- Aumento de capital social mediante aportacion dineraria, con supresion del
derecho de suscripcion preferente, por un tipo de creacion (nominal mds prima)
de cincuenta y cinco euros por participacion y consiguiente modificacion del
articulo 5° de los estatutos sociales.

Sexto.- Aumento de capital social, mediante aportacion dineraria, por un tipo de creacion
(nominal mds prima) de cincuenta y cinco euros por participacion,

1



contempldndose la posibilidad de aumento incompleto, y en su caso la consiguiente
modificacion del articulo 5° de los estatutos sociales.

Séptimo.- Examen y aprobacion de la creacion de la pdgina web corporativa de la
Sociedad.
Octavo.- Examen y aprobacion de la creacion del articulo 12°bis de los Estatutos Sociales

relativo a la forma de celebracion de la Junta General.

Noveno.- Delegacion de facultades.
Décimo.- Ruegos y preguntas.
Undécimo.-  Lectura y, en su caso, aprobacién del Acta.

De conformidad con el articulo 196 de la Ley de Sociedades de Capital, los socios podrdn
solicitar por escrito, con anterioridad a la reunion de la junta general o verbalmente durante la
misma, los informes o aclaraciones que estimen precisos acerca de los asuntos comprendidos en
el orden del dia.

Asimismo, a tenor de lo dispuesto en el articulo 272 de la Ley de Sociedades de Capital, a partir
de la presente convocatoria, los socios podran obtener de la sociedad, de forma inmediata y
gratuita, los documentos que han de ser sometidos a aprobacion de la junta general, asi como
en su caso, el informe de gestion y el informe de los auditores de cuentas.

A su vez, en cumplimiento con articulo 308 de la Ley de Sociedades de Capital, se hace constar
que a partir de la presente convocatoria, los socios podran examinar en el domicilio social el
preceptivo informe del Organo de Administracion en relacién con la supresién del derecho de
suscripcion preferente y/o obtener de la sociedad, de forma inmediata y gratuita, copia del antes
citado informe y por iltimo, se hace constar a tenor del articulo 287 el derecho que corresponde
a todos los socios de examinar en el domicilio social el texto integro de las modificaciones
estatutarias propuestas.

Se facilita a los Sres. Socios el enlace de acceso a la videoconferencia donde tendra lugar la
Junta: https://zoom.us/j/96323327331?pwd=d3JRUTIXUnNTN2tuQnJ4aHZCSktQZz09

ID de reunion: 963 2332 7331

Cddigo de acceso: 941288

En Nodin, Navarra, a 30 de noviembre de 2020
Por delegacion del Consejo de Administracion, INVERPLENUS, S.L.U.,
debidamente representada por Don Manuel José Rodriguez Mariscal,
Presidente del Consejo de Administracion de INNOUP FARMA, S.L.”

4. Actud como Presidente y Secretario, INVERPLENUS, S.L.U., debidamente representada por
Don Manuel José Rodriguez Mariscal, y LEXCREA, S.L.P., debidamente representada por
Doiia Silvia Martinez Losas, por ostentar, respectivamente, los cargos de Presidente y
Secretario no miembro del Consejo de Administracion de la Sociedad, quienes verifican que
el quérum de asistencia sea suficiente a los efectos de constitucion de la presente reunion de
la Junta General de Socios, declarandola validamente constituida al concurrir €l 97,09% del
capital social.

5. Acuerdos: Que todos los socios, presentes o debidamente representados, aceptaron por
unanimidad aprobar, entre otros, los siguientes puntos del Orden del Dia:



Primero.- Ratificacion de la vdlida constitucion y celebracion de la Junta General
Extraordinaria, del Orden del Dia, asi como de los cargos de Presidente y Secretario de la
misma.

Ratificarse en la vdlida constitucion en Junta General Extraordinaria para tratar de los asuntos
seftalados en el Orden del Dia, asi como en los cargos de Presidente y Secretario de la misma.

Segundo.- Examen y aprobacion, en su caso, de las Cuentas Anuales correspondientes
al ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2019.

La Junta General de Socios acuerda por unanimidad aprobar las Cuentas Anuales, compuestas del
Balance Abreviado por haberse cumplido con las exigencias del articulo 257 de la Ley de
Sociedades de Capital, la Cuenta de Pérdidas y Ganancias Abreviada y la Memoria Explicativa
Abreviada correspondientes al ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2019, habiendo sido todos los
anteriores documentos debidamente firmados por los miembros del Consejo de Administracion de
la Sociedad.

En cumplimiento de la normativa vigente, se acuerda proceder a la presentacion y depdsito en el
Registro Mercantil para su publicacion, de las Cuentas Anuales aprobadas, que se llevaran a cabo
en plazo y en forma legalmente establecida.

Tercero.- Aplicacion del resultado del ejercicio 2019.

La Junta General de Socios acuerda por unanimidad aprobar la propuesta de distribucion del
resultado del ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2019, formulada por el 6rgano de
administracion y cifrada en unos beneficios de 2.272,30 euros en los siguientes términos:

Base de reparto:

Resultado del ejercicio: 227230 €
Distribucion:
Reserva legal 22723 €
Reserva voluntaria 2.045,07 €
Cuarto.- Examen y aprobacion, en su caso, de la gestion del Consejo de

Administracion durante el ejercicio 2019

La Junta General de Socios acuerda por unanimidad aprobar la gestion social llevada a cabo por el
Organo de Administracion de la Sociedad, durante el ejercicio 2019.

Quinto.- .)
Sexto.- (..
Séptimo.- (o)
Octavo.- (...)



Noveno.- (..)
Décimo.- (..J

Undécimo.- (..o

IGUALMENTE CERTIFICO

Las cuentas anuales aprobadas son las que se adjuntan en el fichero zip, que se ha presentado con
esta certificacion, que ha generado el codigo alfanumérico siguiente:

[e]

Asimismo, y 2 los efectos de la calificacién emitida por el Registro Mercantil de Navarra de
fecha 18 de febrero de 2021, se deja expresa constancia de conformidad con el articulo 176
de la Ley de Sociedades de Capital, que el ultimo de los anuncios individuales (carta con
acuse de recibo) fue remitida el dia 30 de noviembre de 2020.

Y para que conste, y surta los efectos oportunos, expido la presente certificacién, con el Visto
Bueno del Presidente, en el domicilio social a 18 de febrero de 2021.

@5 El Secretario no Consejero
INVERPLENUS, S.L.U., LEXCREA, S.L.P., debidamente representada
debidamente representada por por Dofia Silvia Martinez Losas

Don Manuel José Rodriguez Mariscal



BALANCE DE PYMES BP1
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INNOUP FARMA S.L

Espacio destinado para las firnas de los administradores

NOTAS DE

ACTIVO LA MEMORIA | EJERCICIO _ 2018 (2) | EJERCICIO _ 2018 (3)
A) ACTIVONOCORRIENTE. .. ... ... ... ... ... ... ... .. ...... 11000 3.651.417,86 2.334.438,82
I. Inmovilizado intangible .. . ... ... .. . ... ... ... . ... 11100 1.218.322,27 896.771,90
Il. Inmovilizadomaterial. . .. ....._ ... ... ... ... ... ...... 11200 59.794,57 69.324,40
lll. Inversiones inmobiliarias ... ........... ... .. ... ....... ... 11300
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo ... | 11400
V. Inversiones financierasalargoplazo ........................ 11500 1.874.710,64 1.009.210,11
VI. Activos por impuestodiferido .. ... ._ ... ... ... .. .. .......... 11600 498.590,38 359.132,41
VII. Deudores comerciales nocomientes. . . ...................... 11700
B) ACTIVO CORRIENTE .. . ... .o\ oo 12000 1.122.141,35 1.944.086,29
I Existencias ... ... 12200 2.202,95
Il. Deudores comerciales y otras cuentas acobrar . . _...._ .. ..... 12300 655.390,95 1.522.525,24
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios . ................. 12380 622.850,05 1.346.937,76
a) Clientes por ventas y prestaciones de servicios a largoplazo . . . ... .. 12381
b) Clientes por ventas y prestaciones de servicios a cortoplazo. . . . .. .. 12382 622.850,05 1.346.937,76
2. Accionistas (socios) por desembolsos exigidos. .. .. ... .. ... ..... 12370 167.518,22
3. Ofrosdeudores . ... ... ... ... 12390 32.540,90 8.069,26
lll. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo ... | 12400
IV. Inversiones financierasacortoplazo ... ... ................. 12500 54.382,66 121.673,02
V. Periodificacionesacortoplazo ...... ... ....... ............ 12600
VI. Efectivo y otros activos liquidos equivalentes . . . .. ... ... ... ._. 12700 410.074,79 299.888,03
TOTALACTIVO (A+ B) - - - oo oo oo 10000 4.773.559,21 4.278.525,11

(1) Todoslos quei las se
(2) Bercicio al que van referidas las cuentas anuales.
(3) Bercicio anterior.

sus valores en euros.




BALANCE DE PYMES

BP2.1

NIF:

DENOMINACION SOCIAL:

INNOUP FARMA S.L

B71151856

Espacio destinado para las firmas de los administradores

PATRIMONIO NETO Y PASIVO

A)

A1)

VI.
VI

VI
A-2)

A-3)

VI

VII.

Reservas . . ... .. ... .. ...l
Reserva de capitalizaciéon. . ... . _...._ ... .. .. ... .. .. .. ... ..
OtrasS rESEIVAS . . . .. ..ttt it i e e et
(Acciones y participaciones en patrimonio propias) .. . . ... ..
Resultados de ejercicios anteriores . . .. ... ..................
Otras aportacionesdesocios .. ..........................
Resultado del ejercicio. . .. ... ... .. ... .. ... ... ... .....
(Dividendoacuenta) ... ......_ ... . ... ... .. .. ...
Ajustes enpatrimonioneto. .. . ... .. ... .. ... ... .. .. ......
Subvenciones, donaciones y legados recibidos . . . .. ... .....
PASIVONOCORRIENTE . . ... .. ... ... ... ...............
Provisiones alargoplazo . ... ...... ... ... . ... ... ...
Deudas alargoplazo. . . ........ ... ... .. ... ... .. ...
Deudas con entidades de crédito. .. ........... ... .. ... ....
Acreedores por arrendamiento financiero

Otras deudasalargoplazo ........... .. .. ... .. ... .......
Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo. . .
Pasivos por impuestodiferido . ... ....... ... ... ........
Periodificacionesalargoplazo . .. .. ........ .. ..........

Acreedores comercialesnocorrientes. . .. . _._...._.._..._.

Deuda con caracteristicas especiales alargoplazo. .. .........

LAMEmoRiA| Esercicio_ 2019 (4 | mseraicio 2018 g
20000 2.519.154,56 1.284.906,25
21000 2.519.154,56 1.284.906,25
21100 119.428,00 87.449,00
21110 119.428,00 87.449,00
21120
21200 2.239.174,19 1.039.177,18
21300 182.647,67 182.647,67
21350
21360 182.647,67 182.647,67
21400
21500 -24.367,60 -34.990,39
21600
21700 2.272,30 10.622,79
21800
22000
23000
31000 1.821.853,93 1.891.383,12
31100
31200 1.821.853,93 1.864.771,12
31220 192.337,42 251.039,43
31230
31290 1.629.516,51 1.613.731,69
31300
31400 26 612,00
31500
31600
31700

(1) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales.
(2) Bercicio anterior.




BALANCE DE PYMES

BP2.2

NIF: B71151856

DENOMINACION SOCIAL:

INNOUP FARMA S.L

Espacio destinado para las firmas de los administradores

PATRIMONIO NETO Y PASIVO

C) PASIVOCORRIENTE ....... ... ... ... ..c..ciciiiaon.
I Provisionesacortoplazo ... ....... ... .. ... .........
IIl. Deudasacortoplazo............... ... ... ........
1. Deudascon entidadesdecrédito. . ......................
2.  Acreedores por arrendamiento financiero .. ...............
3. Ofrasdeudasacortoplazo ...... .. ... ... ... .........
lll. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo
IV. Acreedores comerciales y otras cuentas apagar. .. .. .. ..
1. Proveedores. . . ... ... ...
a) Proveedoresalargoplazo........ ... ... ... ... ......
b) Proveedoresacorfoplazo.... ... ... ... .. .............

2. Ofrosacreedores .. .. .........ouuiinainaaaaann

V. Periodificaciones acortoplazo . ........_ .. ... . ............

VI. Deuda con caracteristicas especiales acortoplazo......... ..

TOTAL PATRIMONIO NETOYPASIVO (A+B+C) ..... ........

NOTAS DE
LA MEMORIA | EJERCICIO _ 2019 (1) | EJERCICIO _ 2018 (2)

32000 432.550,72 1.102.235,74

32200

32300 241.346,41 760.933,80

32320 72.700,67 56.081,08

32330

32390 168.645,74 704.852,72

32400

32500 191.204,31 341.301,94

32580 -117,34 4.261,90

32581

32582 -117,34 4.261,90

32590 191.321,65 337.040,04

32600

32700

30000 4.773.559,21 4.278.525 11

(1) Bercicio al que van referidas las cuentas anuales.
(2) Bercicio anterior.




MODELO DE DOCUMENTOS DE INFORMACION A1
SOBRE ACCIONES O PARTICIPACIONES PROPIAS

SOCIEDAD NIF
INNOUP FARMA S.L B71151856
DOMICILIO SOCIAL
PZ CEIN 5
MUNICIPIO PROVINCIA EJERCICIO
NOAIN NAVARRA 2019
La sociedad no ha realizado durante el presente ejercicio operaclon alguna sobre acciones / participaciones propias Xl
(Nota: En este caso es suficiente la p de esta hoja A1)
Saldo al cierre del ejercicio precedente: S 2L L U Acciones/parficipaciones 0.00 . o del capital social
Saldo al cierre del ejercicio: S 1 L O Acciones/parficipaciones 0.00_ % del capital social
° . . . Precio
Fecha Cm1oepo Fj:t_\a ?: acuerdlo N. <ri“e acciones Nominal Cgpital S'(;(_:Ial ° g:llgo despu_gs
) junta general o participaciones orcentaje contraprestacion operacion
Nota: Caso de ser io, utilizar tantos ejemplares sean requeridos de la hoja A1.1
(1)AO: Adquisicion originaria de acci o parti i propias o de la soci i 135 y siguk delaleyde { de Cabpital).
AD: isici ivativa directa; Al isicion derivativa indirecta; AL Adquisiciones libres (articulos 140, 144 y 146 de la Ley de Sociedades de Capital).
ED: Enaiji ion de acci iridas en i6n de los tres pi requisitos del articulo 146 de la Ley de Sociedades de Capital.
EL: Enajenacion de acciones o participaciones de libre adquisicion (articulo 145.1 de la Ley de Sociedades de Capital).
RD: Amortizacion de acciones ex articulo 146 dela Ley de Sociedades de Capital.
RL: Amortizacion de acciones o participacione de libre adquisicion (articulo 145 de la Ley de Sociedades de Capital).
AG: Aceptacion de acciones propias en gararma (articulo 149 de Ley de Sociedades de Capital).
AF: Acci iridas mediante asi iera de la propia entidad (articulo 150 dela Ley de Sociedades de Capital).

PR: Acciones o participaci reciprocas (arti 151y i dela Ley de Soci de Capital)




CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS DE PYMES

PP

NIF: B71151856

DENOMINACION SOCIAL:

INNOUP FARMA S.L

Espacio destinado para las firmas de los administradores

(DEBE) | HABER

Importe netode lacifrade negocios .. ... ... ... .. .. ......_ ..

Variacion de existencias de productos terminados y en curso de
fabricacion . .. ... ... ... L.

N =

3. Trabajos realizados por la empresa para su activo
4. Aprovisionamientos. . .. . ... ... ... ... ...l
5. Oftros ingresosdeexplotacion .. ... ... ... ... ............
6. Gastosdepersonal ... .. ...._ .. ... .. .. ... ..iii.iio...
7. Oftros gastosdeexplotacion. _...._ .. ... . ... ... .. .. ... ...
8. Amortizaciondel inmovilizado . ... ... .. ... ... ... ... ... ..

9. Imputacién de subvenciones de inmovilizado no financiero y
[0 -

10. Excesos de provisiones .. ...._......... .. ... ... ...c.o.....
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado. . . . . ..
12. Otros resultados

A) RESULTADO DE EXPLOTACION
(1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12)...._... ... ... ...

13. Ingresos financieros .. ... ... ... ... ... . ... ... . ...,
a) Imputacién de subvenciones, donaciones y legados de caracter
financiero . . . .. ... ..
b) Oftrosingresos financieros .. .. ........ ... ... .o iiiiiiaaant
14. Gastosfinancieros. . .. ... ... ... ... ... ... l..o.io...
15. Variacion de valor razonable en instrumentos financieros. . .. . ..
16. Diferenciasdecambio . .. ... . .. ... .. .. .. ... ... ..l.
17. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos
financieros . .. .. .. ...l
18. Oftros ingresos y gastos de caracter financiero. . . ... ..........
a) Incorporacion al activo de gastos financieros . ... ... ... ... ...
b) Ingresos financieros derivados de convenios de acreedores . . ... ...
¢) Restodeingresosy gastos . .. .. .. .. ... uiiiiananaiaaan
B) RESULTADO FINANCIERO (13 + 14 + 15 + 16 + 17 + 18)

C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS(A+B) ..................

19. Impuestos sobre beneficios. .. . ... ... ... .. .. ... ... L.
D) RESULTADODELEJERCICIO(C+19)........................

NOTAS DE

LAMEMORIA| EJERCICIO _2019 (1) | EJERCICIO _ 2018 (2)
40100 514.752,11 1.113.171,70
40200
40300 253.465,29 424.531,11
40400
40500 24.060,33
40600 -268.537,74 -314.982,20
40700 -624.875,87 -1.369.465,75
40800 -38.268,11 -38.153,90
40900 20.475,00
41000
41100
41300 -8.007,69 -1.309,22
49100 -147.411,68 -165.733,26
41400 20,00 1.618,29
41430
41490 20,00 1.618,29
41500 -15.489,17 -13.652,84
41600
41700 -916,82 -5.205,13
41800
42100
42110
42120
42130
49200 -16.385,99 -17.239,68
49300 -163.797,67 -182.972,94
41900 166.069,97 193.595,73
49500 2.272,30 10.622,79

(1) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales.
(2) Ejercicio anterior.




MODELO DE DOCUMENTO PYMES DE
INFORMACION MEDIOAMBIENTAL

IMP

SOCIEDAD

NIF

INNOUP FARMA S.L B71151856
DOMICILIO SOCIAL
PZ CEIN 5
MUNICIPIO PROVINCIA EJERCICIO
NOAIN NAVARRA 2019

Los abajo firmantes, como Administradores de la Sociedad citada, manifiestan

que en la contabilidad correspondiente a las presentes cuentas anuales NO existe

ninguna partida de naturaleza medioambiental que deba ser incluida, para que éstas,

en su conjunto, puedan mostrar la imagen fiel del patrimonio, de los resultados

y de la situacioén financiera de la empresa.

Los abajo firmantes, como Administradores de la Sociedad citada, manifiestan que

en la contabilidad correspondiente a las presentes cuentas anuales Sl existen partidas

de naturaleza medioambiental, y han sido incluidas, para que éstas, en su conjunto,
puedan mostrar la imagen fiel del patrimonio, de los resultados y de la situacion

financiera de la empresa.

FIRMAS y NOMBRES DE LOS ADMINISTRADORES




